03/12/2021 11:46 Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E214C242/03AGdBq25HvpB7l8I1VxMAa6Ljmw94S7ZRPYPK1bM8TZjZiAxzouh-c7k4ZJYtLJJ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 108/2021

DECRETO Nº 108/2021 , 26 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre a convocação da X (décima)
Conferência Municipal de Assistência Social.

O Prefeito de Coronel Ezequiel/RN, em conjunto com o
Presidente do Conselho Municipal Assistência Social – CMAS,
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o objetivo de fortalecer e consolidar o controle
social na Política Municipal de Assistência Social;
Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para
a implementação da Politica de Assistência Social no
Município,
DECRETA:
Art I° Fica convocada a X (décima) Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no dia ---13 de Agosto de
2021, tendo como tema “Assistência Social: Direito do Povo e
Dever do Estado, com Financiamento Público, para enfrentar
as Desigualdades e garantir Proteção Social’’.
Art 2° As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto,
correrão por conta de dotação de orçamento do Fundo
Municipal de Assistência Social.
Art 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Coronel Ezequiel/RN, 26 de Julho de 2021.

CLAUDIO MARQUES DE MACÊDO
Prefeito Constitucional

JOSÉ GILDEMAR BEZERRA
Presidente do CMAS

Publicado por:

Talita Dias da Costa

Código Identificador:E214C242

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2021. Edição 2575

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/